
 
 
 
 

Parkplatz- und Barrieregebühren 
 

Gebührentarif 
 

 

PP Hauptstrasse / Kreisel, Unterterzen  Täglich  00.00 – 24.00 Uhr 

     

       30 Minuten  = gratis 

       1 Stunde  = Fr.   1.00 

       2 Stunden  = Fr.   2.00 

       Weitere Stunde = Fr.   0.50 

 

       Max. Parkzeit  24 Stunden 

 

PP Hafen, Unterterzen    Täglich  00.00 – 24.00 Uhr 

     

       1 Stunde  = Fr.   1.00 

       2 Stunden  = Fr.   2.00 

       Weitere Stunde = Fr.   0.70 

       24 Stunden  = Fr. 15.00 

       Weiterer Tag  = Fr. 10.00 

 

       Max. Parkzeit  72 Stunden 

 

Umtriebsentschädigung für Kontrollaufwand bei Verstösse in Unterterzen Fr. 30.00 

 

Ein- und Auswassern Hafen, Unterterzen Täglich  00.00 – 24.00 Uhr 

     

       Pro Barriereöffnung = Fr.   20.00 

Jahresgebühren 

Personen mit Wohnsitz in der Pol. Gemeinde Quarten   = Fr. 250.00 

Dorfvereine mit Sitz in der Pol. Gemeinde Quarten    = Fr. 250.00 

Gewerbetreibende Werften       = Fr. 800.00 

 

 
PP Murgtal      Täglich  00.00 – 24.00 Uhr 

     

       1 Tag   = Fr. 10.00 

       Weiterer Tag  = Fr. 10.00 

       Jahres-Vignette = Fr. 80.00 

 

Jahres-Vignette für Personen mit Wohnsitz in der Pol. Gemeinde Quarten gratis 

Jahres-Vignette für Angestellte der Ortsgemeinden Quarten und Murg  gratis 

Jahres-Vignette für Jagd- und Fischereigesellschaften    gratis 

Jahres-Vignette für Pächter und Angestellte (Alpen, Bergrestaurant)  gratis 

 

Umtriebsentschädigung für Kontrollaufwand bei Verstösse  im Murgtal  Fr. 40.00 

 

 

Genehmigt vom Ortsverwaltungsrat:  11. Mai 2021 


